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Nd bazd td nenit 39,46 e vijues ligiit nr. 80/2Ol5 "Pdr arsimin e lartii dhe kiirkimin shkencor nt)
instituctonet e arsimit tti lartti nii Republikiiin e Shqipdrisd", td nenit 28,29, 32, 35 e vijues t€
Statutit td Universitetit td Mjekdsise, Tirand, Rregullores se nxjerrd nga Ministria e Arsimit dhe
Sportit me nr. 245g/l prot., dat€ 15.03 .2016 "Pi)r organizimin e zgiedhjeve tri para pdr
autoritetet dhe organet drejtuese nii institucionet publike tti arsimtt td lartii nii Republilatin e
Shqipdrisd ", Vendimit te Senatit Akademik ff.$t dat| 27.09.2019 "ptir nisjen e procedurave
pdr krijimin e Komisionit tii Pdrhershtim ptir dhtinien e gradtis shkencore "Doktor"nd nivel
njdsie lcryesore nd UMT",

URDHiiROJ

1. Kriteret q€ duhet td plotesojd kandidati per anetar n€ Komisionin e Perhershern per Dhenien e
Gradds Shkencore 'oDoktor" nd nivel njdsie kryesore ne UMT, jan6 si m6 posht6:

a) Td jetd personel akademik me kohd td plote n€ njdsind kryesore pdrkatese nd
Universitetin e Mjekdsise, Tirane.

b) Te mbajd tifullin akademik "Profesor" ose o'Profesor i Asociuar',.
c) Td mos jetd ne ndjekje penale dhe ndaj tyre t€ mos jet€ dh6ne masd e sigurimit personal.
d) T€ mos jet€ ddnuar per vepra penale me vendim gjyqdsor te formds se prer6.
e) Te mos jete marrd mas6 disiplinore ndaj tij.
D T€ mos ket€ shkak per te qend objekt i ligiit nr.l38l20l5 uPtir garantimin e integritetit tii

personave qii zgiidhen, emdrohen dhe ushtrojnti funksione publike" i ndryshuar dhe ligiit
nr.45/2015 "Fiir tii drejtiin e informimit piir dolanmentet e ish-sigurimit tii shtetit tti
Republikilis Popullore Socialiste tti Shqipiirtstf'.

g) Td mos jet6 andtar ne m€ shum€ se 2 (dy) komisione t€ pdrhershme.
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2. Dokumentacioni qd duhet tE dor€zojd per aplikim kandidati per andtar nd Komisionin e
Perhersh€m per Dhdnien e Grad€s Shkencore o'Doktor" nd UMT, eshte si m€ poshtd:

a)

b)
Kopje e dokumentit td ldentifikimit ID/ pasaportd.

Kopje td njdsuar me origjinalin t€ diplomds/ddshmisd sd titullit akademik '?rofesor,, ose
'?rofesor i Asociuat'' ose vertetim tc ldshuar rrga UMT-ja n€ mungesd tc
diplomds/deshmis€.

Vetddeklarim i githdjes gjyqdsore.
Vetedeklarim qd nuk ka masd disiplinore.
Vetddeklarim se nuk ka shkak pdr te qene objekt i ligjit w.l39l20l5 *piir garantimin e
integritetit.. " i ndr5rshuar, dhe ligiit nr.45 /2015 *Pdr tii drejtiin e informimit ptir
dolrumentet e ish-sigurimil ft shtetit td Republikds Popullore Socialiste tii Shqipiiris€', si
dhe qE nuk €shte andtar n€ jo m€ shumd se 2 (dy) komisione t6 perhershme.

c)

d)

e)

3. Dokumentacioni duhet td dorezohet nd strukturat perkat€se zgiedhore td Universitetit td
Mjekdsisd, Tiran6, sipas vendimit t6 tyre.

4. Ngarkohet Komisioni Institucional Zgiedhor dhe njdsite kryesore td Universitetit t6 Mjekesise,
Tirane, p& zbatimin e ketij urdhri.

5. Ky urdher hyn nd fuqi menjdherd dhe publikohet nd faqen zyrtarete intemetit te UMT-sd.
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